
                                     令和３年４月２２日 

                                      事 務 連 絡 

 

理事・会員  各位    

 

                                                            港湾海岸防災協議会 

                                               理事長   須野原 豊 

 

 

港湾海岸防災協議会総会（於：福島県いわき市）の取り止めについて 

 

 

平素より、当協議会の事業運営にあたりまして特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症に対しては、ワクチンの接種が始まるなど、一定の 

感染予防対策が進んでいるところではありますが、一方では感染者数の増加が止まらず、多くの都府県 

においては、「まん延防止等重点措置」が発令されているところです。 

 このような状況を鑑み、本年５月１９日（水）に福島県いわき市で開催予定の（公社）日本港湾協会定

時総会が取り止めとなりました。 

 つきましては、午前中に開催を予定しておりました港湾海岸防災協議会の総会も開催しないこととさ

せて頂きます。昨年の佐世保市に引き続き２年連続となりましたこと、会員の皆様には、お詫びを申し上

げる次第です。 

港湾海岸防災協議会は、ご承知のとおり任意団体であり、規約にもみなし決議に関する規定はありませ

んが、社団法人の理事会等に関する規定を準用し、昨年同様、書面による議決権の行使をお願い致しま

す。 

既に多くの会員の皆様から出欠連絡票によりご回答を頂いておりますが、関係資料につきましては、5

月の連休明けにお送りさせて頂きますので、議決権書の提出をお願い致します。 

提出を予定している議案は以下のとおりです。 

 ・議案第一号：役員の選任について 

 ・議案第二号：令和２年度事業報告及び収支決算報告について 

 ・議案第三号：令和３年度事業計画及び収支予算（案）について 

 ・議案第四号：第６２回通常総会開催地及び開催時期について 

  

理事、会員の皆様におかれましては、ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


